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Hermed sendes orientering af Folketingets skatteudvalg om SKATs virksom-
hedsinddrivelsespolitik, som kort er omtalt i den seneste kvartalsrapport om den 
aktuelle situation i SKAT (Alm. del – bilag 421, 2008/09).

Det fremgår af SKATs produktionsplan for 2009, at SKAT skal udarbejde en 
virksomhedsinddrivelsespolitik, der skal implementeres i 2009 og blandt andet 
danne grundlag for en fremadrettet effektiv og ensartet inddrivelse af de virk-
somhedsvendte restancer på landsplan. Virksomhedsinddrivelsespolitikken un-
derstøtter den bærende strategi – indsatsstrategien - i SKAT, herunder den under-
liggende inddrivelsesstrategi.

Udover at sikre en ensartet og effektiv virksomhedsinddrivelse, skal virksom-
hedsinddrivelsespolitikken samtidig ses som et tiltag, der understøtter de yderli-
gere ekstraordinære tiltag regeringen og folketinget har vedtaget som følge af 
den økonomiske lavkonjunktur, eksempelvis udskydelse af de ordinære beta-
lingsfrister. 

Den aktuelle konjunktursituation giver SKAT et vanskeligt udgangspunkt for at 
nedbringe restancerne på virksomhedsområdet på den korte bane, hvorfor inddri-
velsesindsatsen skal tilpasses den aktuelle konjunktursituation, så der i højere 
grad fokuseres på at undgå unødige tab og sikre det offentliges tilgodehavender i 
størst muligt omfang.

Indsatsstrategiens fleksibilitet giver mulighed for at tilpasse virksomhedsinddri-
velsen ift. de aktuelle udfordringer. Der lægges derfor op til, at SKAT under den 
aktuelle finanskrise gennem virksomhedsinddrivelsespolitikken i lighed med 
indsatsområdet segmenterer virksomheder under inddrivelse. Dette giver SKAT 
mulighed for efter konkret vurdering at give virksomheder, der må betragtes som 
medspillere ud fra et inddrivelsesmæssigt synspunkt lidt ”længere snor” end un-
der normale omstændigheder i forventningen om, at dette kan medvirke til at 
sikre en virksomheds fortsatte overlevelse. På denne måde vil SKAT gennem 
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finanskrisen tilpasse inddrivelsesindsatsen overfor disse virksomheder med hen-
blik på at medvirke til at sikre virksomhedens eksistens og dermed begrænse tab 
af offentlige midler.
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